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OIIIUITHHA TPAUAHHIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 pika d), nenit 52 paragrafi 2 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.
03/L-040 (“Gazeta zyrtare e RI(-s8”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 dhe nenit 26 paragrafi 2 t&
Statutit t& Komunés s& Graganicés nr.6320/15 t& datds 22.10.2015, Kuvendi i Komungs sé
Graganicgs né mbledhjen e dyté & jashtézakonshme, ¢ mbajtur mé datén 28.04.2026, merr kéts:

VENDIM NR.22/2026/KG
pér miratimin e Raportit tremujor financiar pér vitin 2026
Neni 1

Miratohet Raporti tremujor financiar i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave pér vitin
2026.

Neni 2

Raporti i miratuar tremujor financiar pér vitin 2026 &shté paraqitur né tabelén dhe tekstin
e méposhtém:

% (& % (&
Nr. . Viera e Alokimi p&r | Shpenzimet | shumés %1€ | alokimit
r, Kategor. 1a buxhetit 3 muaj pér 3 muaj sé alokuara t&
ekonomike buxhetit buxhetit
Paga dhe
1. ° 4,970,105.00 | 1,536,414.66 | 1,536,414.66 | 3091 | 10000 | 2277
meditje
o, | Malltadhe b o0 2000 | 175007800 | 24220400 | 1236 | 1377 | 26.06
sherbime
3, | Sherbime | 60000 | 209,000.00 80,150.71 | 3578 | 3835 | 3.10
komunale
g, | Subvencione | 0 05900 360,859.00 | 115,856.10 | 2628 | 32.11 535
dhe transfere
5. | Sheenzime ) 025335 00 | 2.824.181.16 208,061.58 | 4.22 737 | 4184
kapitale




6. Donacione 59,700.00 59,700.00 0.00 0.00 0.00 0.88

7. Rezerva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Total 12,590,350.00 | 6,749,232.82 | 2,182,777.14 | 17.34 32.34 100.00

Nga tabela e paraqitur shihet se buxheti i Komunés s& Graganicés pér tremujorin e paré t&
vitit 2026 &shté 12,590,350.00€. Nga shuma e pérgjithshme, 9,695,110.00€ jan& Grantet
qeveritare, 2,835,540.00€ jané té hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2026, 59,700.00€ jané
donacionet.

Buxheti pér vitin 2026 &sht& ndaré né pesé grante:

1) Granti i pérgjithshém né nj& shumé prej 4,644,636.00€

2) Granti specifik pér arsim né& nj& shumé prej 2,275,233.00€

3) Granti specifik pér shéndetési primare né njé shumé prej 984,471.00€

4) Granti specifik pér shéndési sekondare né njé shumé prej 1,390,771.00€.
5) Granti pé&r shérbimet rezidenciale n& njé shumé prej 400,000.00€

Nga buxheti i pérgjithshém pér vitin 2026, pér paga dhe méditje &shté ndarg shuma prej
4,970,105.00€ apo 39,48%, ptr mallra dhe shérbime &shté ndaré shuma prej 1,960,354.00€ apo
15,57%, pér shérbime komunale &sht€ ndaré shuma prej 224,000.00€ apo 1,78%, pér
subvencione dhe transfere &hté ndaré shuma prej 440,859.00€ apo 3,50%, pér shpenzime
kapitale &shté ndaré shuma prej 4,935,332.00€ apo 39,20%, pér donacione shuma prej
59,700.00€ apo 0,47%, pér rezerva shuma prej 0.00€ apo 0.00%,

Né tremujorin ¢ par€ &shté béré alokimi i mjeteve né njé shumé prej 6,749,232,82€ apo
53,60% nga buxheti total. Alokimi i mjeteve financiare &sht& béré sipas kategorive ekonomike né
shumat ¢ méposhtme:

1) Pér paga dhe méditje né njé shumé prej 1,536,414.66€ apo 30.91% nga buxheti
2) Pér mallra dhe sh&rbime né& njé& shumé prej 1,759,078.84€ apo 89,73% nga buxheti
3) Pér shérbime komunale né€ njé shumé prej 209,000.00€ apo 93,30% nga buxheti
4) Pér subvencione dhe transfere né& njé shumé prej 360,859.00€ apo 81,85% nga buxheti
5) Pér shpenzime kapitale né njé shumé prej 2,824,181.16€ apo 57,22%
6) Pér donacione né€ njé shumé prej 59,700.00€ apo 100,00%
7) Pér rezerva né njé shumé prej 0.00 apo 0,00%
Né tremujorin e paré jan& shpenzuar 2,182,777.14€ apo 17,34% nga buxheti i

pérgjithshém apo 32,34% nga mjetet e alokuara pér tremujorin e paré.

Sipas kategorive ekonomike jang shpenzuar:




1) Pér paga dhe méditje jan& shpenzuar 1,536,414,66€ apo 30,91% nga buxheti i pérgjithshém
apo 100,00% nga mjetet e alokuara

2) Pér mallra dhe shérbime jang shpenzuar prej 242,294.09€ apo 12,36% nga buxheti i
pérgjithshém apo 13,77% nga mjetet e alokuara

3) Pér shérbime komunale jané shpenzuar 80,150.71€ apo 35,78% nga buxheti i pérgjithshém
apo 38,35% nga mjetet e alokuara

4) Pér subvencione dhe transfere jan& shpenzuar 115,856.10€ apo 26,28% nga buxheti i
pétgjithshém apo 32,11% nga mjetet ¢ alokuara

5) Pér shpenzime kapitale jan& shpenzuar 208,061.58€ apo 4,22% nga buxheti i pérgjithshém
apo 7,37% nga mjetet e alokuara

6) Pér donacione jané shpenzuar 0.00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00% nga
mijetet e alokuara

7) Pér rezerva jan€ shpenzuar 0,00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithsh&m apo 0,00% nga
mijetet e alokuara

N& tremujorin e paré jan€ realizuar t& hyrat vetanake né njé shumé prej 428,113.16€ apo
15,10% nga t& hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2026 dhe t& njéjtat jang alokuar né
kategorité ekonomike si ng vijim:

- N& mallra dhe shérbime éshté alokuar shuma prej 0.00€

- Né sh&rbime komunale &shté alokuar shuma prej 0.00€

- Né subvencione &shté alokuar shuma prej 15.000.00€

- Né& investime kapitale &shté alokuar shuma prej 413,113.16€

N& krahasim me tremujorin e paré & vitit 2025 jan& shpenzuar 407,985.28€ mé pak apo
22,99%, ndérsa t€ hyrat vetanake jané pér 126,596.38€ apo pér 29,57% mé t& ulta n& krahasim
me tremujorin e paré té vitit 2025.

Neni 3

Vendimi hyn né& fuqi 30 dit& pas dorézimit tek autoriteti mbik&gyrés né kuptimin e nenit 8
lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr. 08/L-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteveté komunave dhe
pas publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.
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